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ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH 
 

Trà Vinh, ngày      tháng 3 năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH 
Tổ chức hành trình nghỉ dưỡng, thăm di tích lịch sử  

cho Cựu thanh niên xung phong tỉnh Trà Vinh nhân kỷ niệm 70 năm  

Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 – 07/5/2024) và 74 năm 

 Ngày Truyền thống lực lượng thanh niên xung phong Việt Nam 

 (15/7/1950 – 15/7/2024)  

---------------- 

 

Thực hiện Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi của 

Ban Chấp hành Tỉnh đoàn Trà Vinh năm 2024; 

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức hành trình nghỉ 

dưỡng, thăm di tích lịch sử cho Cựu thanh niên xung phong (TNXP) tỉnh Trà 

Vinh nhân kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biện Phủ (07/5/1954 – 07/5/2024) 

và 74 năm Ngày Truyền thống lực lượng thanh niên xung phong Việt Nam 

(15/7/1950 – 15/7/2024), cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích 

- Nhằm thiết thực kỷ niệm 70 năm Chiến thắng Điện Biện Phủ (07/5/1954 

– 07/5/2024) và 74 năm Ngày Truyền thống lực lượng thanh niên xung phong 

Việt Nam (15/7/1950 – 15/7/2024). Qua đó, phát huy tinh thần xung kích, tình 

nguyện của tuổi trẻ trong tham gia thực hiện các hoạt động “Đền ơn đáp 

nghĩa”, “Uống nước nhớ nguồn”, tri ân đến các thế hệ TNXP đã có nhiều đóng 

góp cho sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

- Tạo điều kiện để các cô, chú Cựu TNXP gặp gỡ, họp mặt, nghỉ dưỡng 

và thăm các di tích lịch sử. 

- Hoạt động được tổ chức đảm bảo an toàn, thiết thực, hiệu quả và ý 

nghĩa, tránh phô trương hình thức. 

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH 

1. Nội dung  

 Tổ chức hành trình nghỉ dưỡng, thăm các địa danh, di tích lịch sử cho các 

cô, chú Cựu TNXP tại tỉnh Điện Biên. 

2. Chương trình (có chương trình chi tiết riêng) 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

 - Thời gian: 03 ngày (không kể ngày đi và ngày về), dự kiến cuối tháng 

4/2024. 

 - Địa điểm: Tỉnh Điện Biên. 
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IV. SỐ LƯỢNG, THÀNH PHẦN THAM GIA 

 - Số lượng: Dự kiến 30 người. 

 - Thành phần: 

+ Thường trực Tỉnh đoàn: 01.  

+ Các Cô/chú cựu Thanh niên xung phong: 24.  

 + Cán bộ Tỉnh đoàn: 03. 

 + Bác sĩ hỗ trợ: 01.  

 + Phóng viên Đài PTTH Trà Vinh: 01. 

 V. KINH PHÍ 

 - Tỉnh đoàn chịu trách nhiệm chi kinh phí chuyến hành trình cho cán bộ 

Tỉnh đoàn, các cô chú Cựu TNXP, bác sĩ hỗ trợ, phóng viên Đài PTTH Trà Vinh 

(tổng cộng 30 người). 

- Kinh phí thực hiện từ nguồn dự toán ngân sách nhà nước được cấp năm 

2024 của Cơ quan Tỉnh đoàn. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Tỉnh đoàn 

- Phối hợp với Bệnh viện Đa khoa tỉnh Trà Vinh khám sức khỏe cho các 

cô, chú trước khi tham gia hành trình nghỉ dưỡng (trước 01 tuần bắt đầu hành 

trình, có thông báo sau). 

- Giao Ban Phong trào (Thường trực Ban Liên lạc Cựu Thanh niên Xung 

Phong) và Ban Tuyên giáo làm thường trực hoạt động, tham mưu Ban Thường 

vụ Tỉnh đoàn các nội dung liên quan để tổ chức thực hiện đảm bảo theo tinh 

thần kế hoạch đề ra. 

2. Huyện, thị, thành đoàn. 

Triển khai kế hoạch và báo cáo cấp ủy tạo mọi điều kiện thuận lợi cho các 

cô, chú Cựu TNXP được tham gia chuyến hành trình. Hỗ trợ phương tiện đưa, 

rước các cô, chú Cựu TNXP từ địa phương đến tỉnh khi có thông báo triệu tập. 

Trên đây Kế hoạch tổ chức hành trình nghỉ dưỡng, thăm di tích lịch sử 

cho Cựu thanh niên xung phong (TNXP) tỉnh Trà Vinh nhân kỷ niệm 70 năm 

Chiến thắng Điện Biện Phủ (07/5/1954 – 07/5/2024) và 74 năm Ngày Truyền 

thống lực lượng thanh niên xung phong Việt Nam (15/7/1950 – 15/7/2024). Đề 

nghị các huyện, thị, thành đoàn triển khai thực hiện tốt theo tinh thần kế hoạch./. 
 

 

Nơi nhận: 
- TW Hội Cựu TNXP Việt Nam (b/c); 

- Ban Tuyên giáo TWĐ (b/c); 

- Ban TNXP TWĐ (b/c); 

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy (b/c); 

- Ban Dân vận Tỉnh ủy (b/c); 

- Huyện, thị, thành đoàn (t/h); 

- Lưu: VT, PT. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN 

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Nhã 

 


